

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนิบงบารู ๑๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพัก ๒๔๔.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๔๗,๔๔๖.๒๓ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

| | | | |
|-------------------------------------|-------|---|------|
| ๖.๑ รายงานผลการกำหนดราคากลาง (ปร.๕) | จำนวน | ๑ | หน้า |
| ๖.๒ รายละเอียดการประมาณราคา (ปร.๔) | จำนวน | ๒ | หน้า |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----------------------------|-----------------------|---------------|
| ๗.๑ นางสาวอินทัย แก้วบรรณัฐ | หัวหน้าฝ่ายการโยธา | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวรุสนี โഴ๊ะสะอึ | สถาปนิกปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายมุฮัมมะ เมาอะอะ | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยนิบงบารู ๑๑ หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๕๓๘/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยนิบงบารู ๑๑ หมู่ที่ ๗ (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยนิบงบารู ๑๑ หมู่ที่ ๗ ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓ (เอกสารหมายเลข ๓))

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/๖๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๕)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยนิบงบารู ๑๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๔๗,๔๔๖.๒๓ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบบาทยี่สิบสามสตางค์-) (เอกสารหมายเลข ๒) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๑๑ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๕๕ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๑๖๖ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๖)

/๕.ข้อเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณวิฑู)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี โฉ๊ะสะอิ)

สถาปนิกปฏิบัติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุฮัมมะ เมาะอะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ข้อเสนอ เพื่อไปจดแจ้งราคา

ข้อเสนอ 1. ๕๐๐๐๐๐

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอฮีดี อุซะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5

เทศบาลเมืองสะเตงนอก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เมื่อวันที่ 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ล. ขอยนิบงบารู 11 หมู่ที่ 7 ขนาดท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร ยาว 244.00 เมตร

สถานที่ตั้ง ขอยนิบงบารู 11 หมู่ที่ 7 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

| ที่ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|------|--|--------------------------|--|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานอาคาร คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | 399,339.28 521,377.36 | Factor F 1.3056 |
| 2 | มติ ครม. 5% | 26,068.87 | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ ผนคชชก 1 |
| สรุป | รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เงินห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์) | 547,446.23 547,446.23 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 538/2563 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง
ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน166.....วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

.....
ประธานกรรมการฯ
นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....
กรรมการ
นางสาวรุสนี โชะสะอิ
สถานีนิกปฏิบัติการณ์

.....
กรรมการ
นายมุฮัมมะ เมาอะอะ
นายช่างโยธาปฏิบัติการณ์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้าง: คูระบายน้ำ ก.ส.ล. ขอยนิบงบุรี 11 หมู่ที่ 7 ขนาดท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร ยาว 244.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง: ขอยนิบงบุรี 11 หมู่ที่ 7 ตำบลตะตองนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลเมืองตะตองนอก

เมื่อวันที่ 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|---------------|--|--------|-------|--------------|------------|--------------|------------|------------|-------------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| กลุ่มงานที่ 1 | | | | | | | | | |
| 1 | งานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. | | | | | | | | |
| | ดินขุด + ถมคืน | 0.78 | ลบ.ม. | | | 148.00 | 115.06 | 115.06 | |
| | ทรายหยาบ | 0.05 | ลบ.ม. | 560.75 | 29.16 | 99.00 | 5.15 | 34.31 | ราคาพิเศษ จ. ยะลา |
| | ทรายถมที่ | 0.29 | ลบ.ม. | 257.00 | 73.89 | 99.00 | 28.46 | 102.35 | |
| | ท่อค.ส.ล. ศก. 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. | 1.00 | ฟุต | 420.56 | 420.56 | 345.00 | 345.00 | 765.56 | ราคาพิเศษ จ. ยะลา |
| | รวมงานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. | | | | 523.61 | | 493.67 | 1,017.27 | |
| | รวมงานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. | 228.00 | ฟุต | 523.61 | 119,382.28 | 493.67 | 112,555.78 | 231,938.06 | |
| กลุ่มงานที่ 2 | | | | | | | | | |
| 2 | งานเทพื้นค.ส.ล. ขนาด 1.10 ม. X 1.10 ม. สูง 1.20 ม. | | | | | | | | |
| | ดินขุด + ถมคืน | 4.50 | ลบ.ม. | | | 148.00 | 666.00 | 666.00 | |
| | ทรายหยาบ | 0.10 | ลบ.ม. | 560.75 | 56.08 | 99.00 | 9.90 | 65.98 | |
| | คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 240 ksc | 0.605 | ลบ.ม. | 2,116.01 | 1,280.19 | 436.00 | 263.78 | 1,543.97 | |
| | แบบหล่อ (คัด 50 %) | 4.05 | ตร.ม. | 320.00 | 1,296.00 | | | 1,296.00 | |
| | ค่าแรงแบบหล่อ (คัดเต็ม) | 8.10 | ตร.ม. | | | 133.00 | 1,077.30 | 1,077.30 | |
| | ตะปู | 1.63 | กก. | 36.45 | 59.41 | | | 59.41 | ราคาพิเศษ จ. |
| | RB 9 กก. | 36.73 | กก. | 19.71 | 723.95 | 4.10 | 150.59 | 874.54 | ราคาพิเศษ จ. |
| | ลวดผูกเหล็ก | 1.10 | กก. | 39.25 | 43.25 | | | 43.25 | ราคาพิเศษ จ. |
| | ผ้าปูพื้นค.ส.ล. 1.00x1.00 ม.หนา 0.125 ม. | 1.00 | ชุด | 1,025.30 | 1,025.30 | | | 1,025.30 | |
| | กรอบเหล็กยก 50x50x4 มม(ฝา) | 12.24 | กก. | 28.16 | 344.68 | 10.00 | 122.40 | 467.08 | ราคาพิเศษ จ. |
| | กรอบเหล็กแบบ 75x4 มม(ฝา) | 9.76 | กก. | 23.69 | 231.21 | 10.00 | 97.60 | 328.81 | |
| | ท่อ PVC. ศก. 4 "ยาว 1.00 ม. รับน้ำจากชุมชน | 1.00 | ม. | 225.47 | 225.47 | 40.00 | 40.00 | 265.47 | ราคาพิเศษ จ. |
| | ท่อ PVC. ศก. 2 "ยาว | 0.60 | ม. | 60.75 | 36.45 | 30.00 | 18.00 | 54.45 | ราคาพิเศษ จ. |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง: ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ล. ขอยืมงบฯ 11 หมู่ที่ 7 ขนาดท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 เมตร ยาว 244.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง: ขอยืมงบฯ 11 หมู่ที่ 7 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลเมืองสะเตงนอก
 แบบเลขที่: 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | รวมงานบ่อพักค.ส.ล. ขนาด 1.10 ม. X 1.10 ม. สูง 1.20 ม.. 1 บ่อ | | | | 5,321.98 | | 2,445.57 | 7,767.55 | |
| | งานบ่อพักค.ส.ล. ขนาด 1.10 ม. X 1.10 ม. สูง 1.20 ม. | 16.00 | บ่อ | 5,321.98 | 85,151.68 | 2,445.57 | 39,129.17 | 124,280.85 | |
| 3 | งานงานอื่นๆ | | | | | | | | |
| | รางวัล ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. กว้าง 0.60 ม. | 67.00 | ตร.ม | 582.29 | 39,013.27 | | | 39,013.27 | |
| | ใบส่งทางดินลูกรังทับ | 6.70 | ลบ.ม. | 613.00 | 4,107.10 | | | 4,107.10 | |
| | รวมงานอื่นๆ | | | | | | | 43,120.37 | |
| | รวมงาน1+2+3 | | | | | | | 399,339.28 | |